CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS SALESIANAS DOS SAGRADOS CORAÇÕES
INSTITUTO FILIPPO SMALDONE

Av. Tókio nº100, Conj. Campos Elíseos – Planalto – CEP. 69045-200
 Fone/fax: (92) 3238-8877 CNPJ: 04.834.065/0007-89

 Email: filipposmaldoneam@gmail.com

Em atendimento ao artigo 11 da Lei nº 13.019 de 31 de Julho de 2014 (alterada pela Lei 13.204/2015),
esta Organização da Sociedade Civil, torna público o Termo de Colaboração 11/2022 –
SEMASC/FMDCA.

ESPÉCIE E DATA: Termo de Colaboração 11/2022 – SEMASC/FMDCA,
celebrado em 22 de novembro de 2022

CONTRATANTES: Município de Manaus através Secretária Municipal da Mulher,
Assistência Social e Cidadania – SEMASC por intermédio do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA e a Organização da Sociedade
Civil – Congregação das Irmãs Salesianas dos Sagrados Corações – Instituto
Filippo Smaldone CNPJ  04.834.065/0007-89

OBJETO: Repasse de recursos financeiros para a execução do Projeto Social:
Redes Sociais: Formar para informar, conforme Plano de Trabalho aprovado.

VALOR GLOBAL: o valor global do presente termo importa a quantia de R$
99.986,67 (noventa e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete
centavos).

PRAZO: O prazo de vigência do termo será de 10(dez) meses, devendo contar a
partir do recebimento do recurso .

Publique-se, no site desta Organização da Sociedade Civil

Ivoneide Gonzaga Ribeiro – Procuradora da Congregação das Irmãs Salesianas dos
Sagrados Corações – Instituto Filippo Smaldone